Loédz, dn. 29.07.2016 r.

Pytania i odpowiedzi:

1. Studenci Politechniki t.6dzkiej przez wiele lat na przedmiocie Fotografia opracowywali zdjecia ukazujace
,ptaskie” widoki fasad t6dzkich kamienic. Czy jest mozliwo$¢, aby Organizator udostepnit je jako materiat
studialny, tak aby wszyscy mieli do nich dostep?

Odpowiedz:

Organizator nie posiada praw autorskich do wyzej wymienionych materiatéw w zwiazku z tym nie
moga one zosta¢ udostepnione. Jednakze Organizator postanowit udostepni¢ wspoétczesne
fotografie elewacji kamienic, ktore sa w zbiorach Biura Architekta Miasta. Przy czym nalezy mie¢
na uwadze, ze rzetelna analiza o ktérej mowa w Regulaminie konkursu musi by¢ poprzedzona
dobra znajomoscia problemu, a nie opiera¢ sie wylacznie na udostepnionych materiatach.
Udostepnione materialy pomocnicze stanowia jedynie materiat informacyjny dla Uczestnikow
konkursu.

2. Regulamin konkursu, rozd. 6.1.2 méwi: "Nie ogranicza sig liczby prac nadestanych przez jednego autora
lub zespét projektowy". Zadanie pierwsze to analiza architektoniczno - przestrzenna. Zadanie drugie to
koncepcja architektoniczna. Logiczne jest, ze w przypadku ztozenia wigcej niz jednej pracy przez jednego
autora, zadanie pierwsze (analiza architektoniczno - przestrzenna) pozostanie niezmienna, a dopiero
cze$¢ drugq bedg stanowi¢ odrebne koncepcje. Czy taka forma podania prac bedzie akceptowana przez
organizatora konkursu.

Odpowiedz:

Taka forma podania bedzie akceptowana. Przy czym kompletna praca konkursowa musi spetnia¢
wszystkie warunki zawarte w regulaminie, czyli musi zawiera¢ opracowane Zadanie Pierwsze oraz
Zadanie Drugie. Jezeli uczestnik zdecyduje sie zlozy¢ wiecej prac niz jedna, uczestnik moze
powtorzy¢ Zadanie Pierwsze przy zatozeniu, ze Zadanie Drugie jest kolejng koncepcja.

3. Czy koncepcja kamienicy ma by¢ w petni zdefiniowana, czy moze byé przedstawiona w formie "katalogu
rozwigzan", kilku wariantéw rozwigzan?
Odpowiedz:
Zatozeniem konkursu jest przedstawienie jednej petnej koncepcji budynku bedacego Wspotczesng
Kamienicg tdodzka. Organizator nie wyklucza jednak opracowania, ktore przedstawi katalog
rozwigzan badz kilku wariantéw rozwigzan ksztaltowania wspoétczesnej kamienicy.

4. Co nalezy zrobi¢ z oknami z sasiednich kamienic w ich $cianach szczytowych wychodzacych na
udostepniong dziatke? Chodzi gtéwnie o uznanie ich za nieistniejace lub samowolke i wyjecie ich spod
opracowania.

Odpowiedz:

Konkurs ma charakter studialny, w zwiazku z tym Organizator zaklada, iz okna w szczycie sa
dziatanie samowolnym niezgodnym z polskim prawem a uczestnicy moga uznaé¢ je za
nieistniejace. Przy czym Organizator moze pozytywnie oceni¢ probe rozwigzania probleméw
przebi¢ okiennych w $cianach szczytowych.
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Czy mozna wej$¢ na teren i dokonac¢ wizji lokalnej?

Odpowiedz:

Zarzadcq posesji jest Zarzad Lokali Miejskich. Ewentualna wizja lokalna jest mozliwa, jednakze
moze odby¢ sie ona przy zachowaniu powszechnych norm wspétzycia spotecznego.

Czy przy przebudowie oficyn nalezy zachowaé istniejace lokale? Czy mozna je nadbudowac?
Odpowiedz:

Organizator umozliwia dowolne ksztaltowanie tj. nie wymaga zachowania istniejacej funkcji
w danym lokalu. Organizator umozliwia nadbudowe, rozbudowe oficyn, a nawet ich usuniecie.

Czy szeSciocyfrowa liczba identyfikacyjna podawana przy zgtoszeniu jest dowolna i podawana przez
sktadajgcego zgtoszenie.

Odpowiedz:

Tak. Szesciocyfrowa liczba identyfikacyjna jest losowym ciagiem cyfr podanym przez
sktadajacego zgloszenie.

Czy lista cztonkéw ma stanowi¢ odrebny zatgcznik, tworzony wg wkasnego wzoru?

Odpowiedz:

Wzor listy cztonkéw znajduje sie na Karcie Identyfikacyjnej Uczestnika (Zatacznik Nr 2). Osobny
zalgcznik tworzony wg wlasnego wzoru ma stanowié petnomocnictwo (jesli dotyczy).

Jaki wskaznik parkingowy przyja¢ przy projektowaniu "Wsp6tczesnej Kamienicy t.odzkiej"?
Odpowiedz:
Minimum 1 samochéd na lokal mieszkalny.

Pomogta by publikacja zdjecia lotniczego miejsca inwestycji (pod katem), ktére pokazatoby strukture
wysokos$ciowg otaczajacej zabudowy, czy Organizator jest w stanie udostepni¢ powyzsze materiaty?
Odpowiedz:

Zdjecia uko$ne catego miasta w tym takze otoczenia dziatki bedacej przedmiotem opracowania
mozna zobaczy¢ na stronie foto.mpu.lodz.pl.

Wskazana bytoby opublikowanie widokéw kamienic przy ul. Orlej od frontu i zaplecza, tak aby mozna byto
wklei¢ elewacje projektowane. Czy organizator jest w stanie udostepni¢ powyzsze materiaty?
Odpowiedz:

Fotografie przedstawiajace elewacje sasiednich kamienic znajduja sie w Zataczniku Nr 6.

Publikacja réznych detali starych kamienic, fragmentéw ich architektury charakterystycznych dla miasta
todzi, utatwitaby zadanie, szczegolnie uczestnikom zamiejscowym. Czy organizator jest w stanie
udostepni¢ powyzsze materiaty?

Odpowiedz:

Organizator uwzglednit powyzsze pytanie i postanowit udostepni¢ wspoéiczesne i archiwalne
materialy przedstawiajace rysunki i detale starych kamienic. Pewna pomoca dla uczestnikéw moga
stanowi¢ takze materialy archiwalne udostepnione w formie cyfrowej na stronie
www.szukajwarchiwach.pl oraz udostepniona w formie cyfrowej Ksiega Standardow Ulicy
Piotrkowskiej. Ponadto rzetelna analiza o ktérej mowa w Regulaminie konkursu musi byé
poprzedzona dobra znajomoscia problemu, a nie opiera¢ si¢ wylacznie na udostepnionych
materiatach. Udostepnione dodatkowe materialy pomocnicze stanowia jedynie materiat
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informacyjny dla Uczestnikow konkursu. Przypominamy réwniez ze pomocny materiat stanowi
wskazana w regulaminie literatura przedmiotu.

Dlaczego wybrano dziatke przy ul. Orlej 7? Czy nie powinna by¢ wybrana dziatka z kwartatu
przylegajacego do ul. Piotrkowskiej w uktadzie pdinoc-potudnie, poniewaz takie dziatki majg
charakterystyczng dtugo$¢ (kanion, a nie studnia), posiadajq oficyny poprzeczne oraz wystepuje tam
charakterystyczny problem ekspozycji pétnocnej jednej z oficyn. Czy nie powinno sie przeprowadzi¢
analizy takiej dziatki?

Odpowiedz:

Zatozeniem konkursu jest przedstawienie najbardziej optymalnego rozwigzania dla ksztattowania
formy architektonicznej proponowanych kamienic. Celem konkursu jest przede wszystkim
opracowanie dwoch Zadan. Zadanie Pierwsze dotyczy analizy architektoniczno-przestrzenne;j,
ktéra stanie si¢ punktem wyjscia dla Zadania Drugiego. Zadanie Drugie dotyczy opracowania
koncepcji architektonicznej Wspoétczesnej Kamienicy toédzkiej. W zwiazku z wymienionymi
powyzej uwarunkowaniami dziatka odgrywa role drugoplanowa (przy zatozeniu, ze bedzie to
dziatka zlokalizowana w obrebie Strefy Wielkomiejskiej). Architekt musi sobie poradzi¢
z optymalnym rozwiazaniem na kazdej dziatce.

Prosze o rysunki elewacji oraz historyczne zdjecia pokazujace kamienice tddzkie z epoki. Analiza
kamienicy na podstawie tylko zdje¢ istniejacych bedzie niekompletna, poniewaz kamienice ulegly duzym
Zmianom, zwtaszcza ich partery.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 12.

Czy analize architektoniczno-przestrzenng nalezy dokona¢ na podstawie konkretnej, wybranej kamienicy?
Czy moze na podstawie kilku przyktadéw? A moze stworzy¢ wzér kamienicy i nanosi¢ na nig konkretne
przyktady. Sformutowanie o analizie jest dla mnie niezrozumiate.

Odpowiedz:

Organizator postanowit, iz pozostawia petng dowolnos¢ w przypadku ksztattowania analizy
architektoniczno-przestrzennej. Analiza ma sta¢ sie punktem wyjscia do zaprojektowanej przez
uczestnika Wspotczesnej Kamienicy Lodzkiej. Wszelkie decyzje zwigzane z Zadaniem Pierwszym
Organizator pozostawia w gestii Uczestnika. (Patrz odpowiedz na pytanie nr 12)

Czy pojecie ,projekt zagospodarowania terenu” uwzglednia obok stworzenia projektu budynku kamienicy,
mozliwo$¢ ksztattowania wygladu pozostatych, istniejacych na dziatce o numerze 111/1 budynkéw
i urzadzen - ich pozostawienie, rozbudowe, przesuniecie badz usuniecie? Czy pojecie ,projektu
zagospodarowania terenu” ujmuje, oprécz mozliwosci zaprojektowania parkingu, kreacje przestrzeni
infrastrukturg techniczna, zielenia, obiektami matej architektury?

Odpowiedz:

Organizator do projektu dotaczyt inwentaryzacje budynku istniejacego, czterokondygnacyjnego
przy zatozeniu, ze moze sta¢ si¢ ona pomocnym materialtem w trakcie sporzadzania projektu.
Organizator umozliwia zaréwno pozostawienie, rozbudowe, przesunigcie lub usuniecie budynkéw
znajdujacych sie w obrebie dziatki. Organizator zaklada, ze projekt zagospodarowania terenu
obejmuje wszelkie elementy, ktére moga pozytywnie wplynaé na aspekty ekonomiczne,
funkcjonalne, estetyczne danej dziatki. W zwiazku z tym posrednim celem konkursu jest takze
przedstawienie mozliwosci ksztattowania przestrzeni sasiedzkich na tédzkich podwérkach.
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Jak wygladajg prawa wiasno$ci na obszarze opracowania pod wzgledem ograniczen? Czy na dziatce
istnieje nieruchomo$¢ budynkowa lub zwigzane z nig urzadzenia, ktore majg oddzielne prawo wtasnosci
i nalezg do osob prywatnych.? Jesli tak, czy osoby takie wyrazajg zgode na mozliwo$¢ ingerencji i projekt
zmian w zakresie tych budynkéw i urzadzen?

Odpowiedz:

Wiascicielem posesiji jest Gmina Miasto £.6dz. Konkurs nie jest konkursem realizacyjnym, ma on
jedynie charakter studialny, co oznacza ze jego rozstrzygniecie nie niesie ze sobg zadnych
konsekwencji w stosunku do lokatoréw zamieszkatych w danej nieruchomosci.

Czy opracowanie przedmiotowego projektu, wymaga specjalnych kwalifikacji w postaci posiadania
uprawnien architektonicznych bez ograniczen, badz uprawnien budowlanych, lub stwarza mozliwos¢
uczestnictwa w konkursie jedynie osobom z ukoriczonymi studiami na wigzacym kierunku - czy tez jest to
konkurs, gdzie nacisk ktadzie sie bardziej na prezentacje rozwigzan? Czy konkurs swoim zasiegiem
obejmuje osoby, ktdre ukonczyly studia architektoniczne, je$li tak — jakie doktadnie kierunki spetniajg
wyznaczone wymagania?

Odpowiedz:

Organizator nie wymaga od uczestnikow posiadania uprawnien architektonicznych badz
uprawnienn budowlanych. Konkurs kierowany jest do osdb zwigzanych z architektura, sztuka,
designem. Udzial moga wzia¢ zaréwno studenci architektury, kierunkéw artystycznych jak
i architekci czy designerzy. Przy czym Organizator nie okresla, jakie kierunki uczestnicy powinni
ukonczy¢, aby méc wzigé udziat w konkursie. Konkurs jest konkursem otwartym.

Czy zdjecia w zatgcznikach graficznych, zamieszczone w postaci plikéw do pobrania pod ogtoszeniem
konkursu na stronie internetowej BIP Urzedu Miasta todzi, posiadajg prawa autorskie? Czy mozna
wykorzystac je w pracy bez ograniczen i przyszlych roszczen?

Odpowiedz:

Fotografie bedace Zatacznikiem Nr 6 moga by¢ wykorzystywane na wszelkich polach eksploatacii
bez ograniczen takze przy sporzadzaniu wizualizacji.
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